
 

 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO. 

1) Servicios profesionales y técnicos 

2) Bienes y servicios 

3) Pasajes y viáticos 

4) Combustibles 

5) Servicios personales 

6) Alimentos 

7) Alquileres y servicios básicos 

8) Productos farmacéuticos 

9) Transferencias privadas 

10) Otros gastos 

 

 

 

 

 

 

 



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
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 0090 

 001

 00729

 00755

 00734

 00751

 00735

 00744

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 2,205,000.00

 80,000.00

 1,896,637.00

 750,000.00

 150,000.00

 450,000.00

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

17-ABR-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 5,531,637.00
 5,531,637.00

 2,205,000.00

 80,000.00

 1,896,637.00

 750,000.00

 150,000.00

 450,000.00

 009

 013

 014

 015

 018

 032

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ESTADO  MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

FUERZA NAVAL

OPERACIONES ESPECIALES EN MATERIA DE SEGURIDAD NACIONAL

HOSPITAL MILITAR

COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     018    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     032    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

16/12/2020 02:05:55

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 2

 0090 

 001

 00730

 00776

 00777

 00753

 00760

 00785

 00750

 00736

 00752

 00745

 00787

 00789

 00791

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,741,071.50

 3,718,691.00

 2,000,000.00

 1,187,580.71

 214,514.23

 384,441.00

 196,825.11

 23,290.76

 500,000.00

 3,241,422.31

 1,285,300.00

 1,855,883.00

 5,764,171.00

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

21-ABR-20

17-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 7,459,762.50

 1,187,580.71

 214,514.23

 384,441.00

 196,825.11

 23,290.76

 500,000.00

 3,241,422.31

 8,905,354.00

 009

 011

 013

 016

 017

 018

 019

 032

 033

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ESTADO  MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

EJERCITO

FUERZA NAVAL

DIRECCIÓN DE APOYO ECOLOGÍCO

UNIVERSIDAD DE DEFENSA DE HONDURAS

COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO

SISTEMA EDUCATIVO DE LAS FUERZAS ARMADAS

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     016    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     017    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     018    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     019    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     032    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     033    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
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República de Honduras
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 0090 

 001

 00762  01  00001  4,000.00 20-ABR-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 22,117,190.62
 22,117,190.62

 4,000.00

 034Unidad Ejecutora: PROGRAMA DE DESARROLLO AGRICOLA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     034    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación Nombre
0090001 SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

16/12/2020 02:12:46

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0090 

 001

 00775

 00763

 00780

 00788

 00754

 00737

 00746

 00793

 00768

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 241,711.78

 559.40

 10,135.14

 13,685.12

 10,609.50

 418.16

 100,000.00

 5,672,697.43

 129,922.10

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 6,179,738.63
 6,179,738.63

 241,711.78

 559.40

 10,135.14

 13,685.12

 10,609.50

 418.16

 100,000.00

 5,672,697.43

 129,922.10

 009

 013

 014

 016

 017

 018

 032

 033

 034

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ESTADO  MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

FUERZA NAVAL

OPERACIONES ESPECIALES EN MATERIA DE SEGURIDAD NACIONAL

DIRECCIÓN DE APOYO ECOLOGÍCO

UNIVERSIDAD DE DEFENSA DE HONDURAS

COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO

SISTEMA EDUCATIVO DE LAS FUERZAS ARMADAS

PROGRAMA DE DESARROLLO AGRICOLA

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     016    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     017    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     018    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     032    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     033    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     034    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

16/12/2020 02:15:25

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 2

 0090 

 001

 00733

 00742

 00761

 00743

 00786

 00800

 00792

 00757

 00739

 00767

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,822,734.00

 850,000.00

 1,261,904.00

 2,415,626.00

 92,872.00

 10,165.00

 2,145,000.00

 23,752.00

 35,120.00

 370,000.00

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

21-ABR-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 1,822,734.00

 850,000.00

 1,261,904.00

 2,415,626.00

 92,872.00

 10,165.00

 2,145,000.00

 23,752.00

 35,120.00

 009

 010

 011

 012

 014

 015

 016

 017

 018

 019

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ESTADO  MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

JEFATURA OPERATIVA DE ESTADO MAYOR CONJUNTO

EJERCITO

FUERZA AEREA

OPERACIONES ESPECIALES EN MATERIA DE SEGURIDAD NACIONAL

HOSPITAL MILITAR

DIRECCIÓN DE APOYO ECOLOGÍCO

UNIVERSIDAD DE DEFENSA DE HONDURAS

COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     010    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     016    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     017    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     018    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

16/12/2020 02:15:25

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 2 de 2

 0090 

 001

 00749

 00771

 01

 01

 00001

 00001

 1,985,700.00

 175,000.00

20-ABR-20

20-ABR-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 11,187,873.00
 11,187,873.00

 370,000.00

 1,985,700.00

 175,000.00

 019

 032

 034

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO

PROGRAMA DE DESARROLLO AGRICOLA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     019    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     032    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     034    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

16/12/2020 02:05:27

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0090 

 001

 00729

 00755

 00734

 00751

 00735

 00744

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 2,205,000.00

 80,000.00

 1,896,637.00

 750,000.00

 150,000.00

 450,000.00

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

17-ABR-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 5,531,637.00
 5,531,637.00

 2,205,000.00

 80,000.00

 1,896,637.00

 750,000.00

 150,000.00

 450,000.00

 009

 013

 014

 015

 018

 032

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ESTADO  MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

FUERZA NAVAL

OPERACIONES ESPECIALES EN MATERIA DE SEGURIDAD NACIONAL

HOSPITAL MILITAR

COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     018    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     032    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



ALIMENTOS

República de Honduras

16/12/2020 02:14:15

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 2

 0090 

 001

 00732

 00759

 00741

 00764

 00783

 00799

 00790

 00738

 00765

 00748

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 488,493.42

 9,690,944.85

 2,189,311.96

 3,202,794.83

 3,540,062.55

 109,330.62

 2,183,987.90

 20,133.93

 214,920.91

 5,887,431.49

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

21-ABR-20

20-ABR-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 488,493.42

 9,690,944.85

 2,189,311.96

 3,202,794.83

 3,540,062.55

 109,330.62

 2,183,987.90

 20,133.93

 214,920.91

 009

 011

 012

 013

 014

 015

 016

 018

 019

 032

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ESTADO  MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

EJERCITO

FUERZA AEREA

FUERZA NAVAL

OPERACIONES ESPECIALES EN MATERIA DE SEGURIDAD NACIONAL

HOSPITAL MILITAR

DIRECCIÓN DE APOYO ECOLOGÍCO

COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     016    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     018    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     019    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
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 0090 

 001

 00795

 00769

 01

 01

 00001

 00001

 3,450,049.25

 7,822.44

20-ABR-20

20-ABR-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 30,985,284.15
 30,985,284.15

 5,887,431.49

 3,450,049.25

 7,822.44

 032

 033

 034

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO

SISTEMA EDUCATIVO DE LAS FUERZAS ARMADAS

PROGRAMA DE DESARROLLO AGRICOLA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     032    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     033    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     034    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
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 0090 

 001

 00851

 00778

 00779

 00766

 00770

 00772

 00773

 00796

 00797

 00784

 00781

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 12,330,696.44

 620,350.00

 336,144.00

 380,000.00

 53,886.72

 115,111.38

 140,847.67

 52,500.00

 62,654.23

 49,136.66

 36,919.73

21-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 14,178,246.83
 14,178,246.83

 12,330,696.44

 956,494.00

 805,000.00

 49,136.66

 36,919.73

 001

 009

 013

 014

 034

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

DESPACHO DEL SECRETARIO DE ESTADO

ESTADO  MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

FUERZA NAVAL

OPERACIONES ESPECIALES EN MATERIA DE SEGURIDAD NACIONAL

PROGRAMA DE DESARROLLO AGRICOLA

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     034    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0801001

0090001

0804003

05069999182490

09019995426791

11029002422870

0804003

0090001

0090001

0090001

0090001

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

AGUAS DE PUERTO CORTES S.A. DE C.V.

ROATAN ELECTRIC COMPANY S.A DE C.V

BONACCO ELECTRIC COMPANY S.A. DE C.V.

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
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 0090 

 001

 00756

 00740

 00782

 00798

 00758

 00747

 00794

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 2,251,656.00

 59,840.00

 396,304.00

 55,000.00

 80,000.00

 1,079,996.00

 561,360.00

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

21-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 4,484,156.00
 4,484,156.00

 2,251,656.00

 59,840.00

 396,304.00

 55,000.00

 80,000.00

 1,079,996.00

 561,360.00

 011

 012

 014

 015

 019

 032

 033

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

EJERCITO

FUERZA AEREA

OPERACIONES ESPECIALES EN MATERIA DE SEGURIDAD NACIONAL

HOSPITAL MILITAR

INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO

SISTEMA EDUCATIVO DE LAS FUERZAS ARMADAS

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     019    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     032    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     033    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
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 0090 

 001

 00852

 00853

 00854

 00855

 00856

 00857

 00859

 00860

 00861

 00862

 00863

 00864

 00865

 00868

 00869

 00870

 00871

 00872

 00873

 00695

 00697

 00707

 00708

 00693

 00681

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,506,168.12

 10,316.22

 22,932,957.06

 6,179,415.78

 10,316.22

 72,213.54

 61,897.32

 61,897.32

 20,632.44

 20,632.44

 10,316.22

 10,316.22

 10,316.22

 27,598.38

 10,320.92

 8,573.56

 8,573.56

 8,573.56

 8,573.56

 346,358.00

 300,000.00

 167,436.00

 738,381.00

 219,680.00

 22,937,523.00

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

20-ABR-20

30-ABR-20

30-ABR-20

30-ABR-20

30-ABR-20

30-ABR-20

30-ABR-20

05-ABR-20

07-ABR-20

05-ABR-20

05-ABR-20

07-ABR-20

05-ABR-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 30,979,608.66

 346,358.00

 300,000.00

 905,817.00

 219,680.00

 22,937,523.00

 009

 012

 013

 014

 017

 032

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ESTADO  MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

FUERZA AEREA

FUERZA NAVAL

OPERACIONES ESPECIALES EN MATERIA DE SEGURIDAD NACIONAL

UNIVERSIDAD DE DEFENSA DE HONDURAS

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     017    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     032    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

08019995368674

QEY4QV-I

7E14HB-K

04019002034889

0903001

05019004242033

GEZ451-A

08019999406510

LEE4FI-A

KE64CX-B

04019002034889

04019002034889

7E14HB-K

0090001

0602-1975-00331

1311-1969-00108

0803-1956-00493

0801-1968-06702

1413-1963-00097

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

BANCO ATLANTIDA

BANCO LAFISE S.A

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

BAC HONDURAS S.A.

BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO  BGA

BANCO DE LOS TRABAJADORES

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO HONDUREÑO DEL CAFE

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO DEL PAIS S.A

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SAMUEL GOMEZ

JOSE MELVIN CANTILLANO SARMIENTO

AMILCAR RICARDO MONCADA DURON

ORLANDO ANTONIO SOSA SARANTES

ANGEL ANTONIO LOPEZ SANTAMARIA

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
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 0090 

 001

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

 55,688,986.66
 55,688,986.66TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :
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------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------
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